
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про проведення в 2009-2010
навчальному році обласного
туру Всеукраїнського конкурсу
“Учитель року”

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 14 вересня
2005 року № 900 “Про внесення змін до Положення про Всеукраїнський
конкурс “Учитель року”, рішення Колегії Міністерства освіти і науки України
(протокол № 5/8-19) від 30 квітня 2009 року

НАКАЗУЮ:

1. Провести 16-17 лютого 2010 року в м. Кіровограді обласний тур
Всеукраїнського конкурсу “Учитель року-2010” у таких номінаціях:
«Правознавство», «Математика», «Географія», «Хімія», «Трудове навчання».

2. Затвердити склад оргкомітету та фахових журі конкурсу (додатки 1, 2).
3. Затвердити кошторис витрат на проведення обласного туру

Всеукраїнського конкурсу “Учитель року”.
4. Начальникам відділів, управлінь освіти райдержадміністрацій, міських

рад:
4.1. Провести протягом грудня 2009 року I тур (районний, міський)

Всеукраїнського конкурсу “Учитель року”.
4.2. До 15 січня 2010 року подати оргкомітету обласного конкурсу

(КОІППО імені Василя Сухомлинського, вул. Карла Маркса, 39/63,
м. Кіровоград, 25006) матеріали на учасників конкурсу згідно з переліком
(додаток 3) та звіт про підсумки I туру конкурсу.

4.3. Забезпечити своєчасне прибуття переможців I туру (не більше 5 осіб з
кожної номінації) на обласний етап конкурсу 16 лютого 2010 року в обласний
інститут післядипломної педагогічної освіти імені Василя Сухомлинського.

2



5. Заступнику начальника управління освіти Кіровоградської міської ради
(Брагіна В.К.) створити належні умови для проведення конкурсу “Учитель року”
на базі загальноосвітніх навчальних закладів м. Кіровограда.

6. Обласному інституту післядипломної педагогічної освіти імені Василя
Сухомлинського (Корецька Л.В.):

6.1. Забезпечити організаційне та науково-методичне керівництво
підготовкою та проведенням обласного туру конкурсу «Учитель року-2010» з
відповідних номінацій.

6.2. До 5 лютого 2010 року розробити програму та сценарій проведення
обласного туру конкурсу.

6.3. Забезпечити підготовку аналітичних матеріалів обласного туру
конкурсу та до 01.03.2010 року подати матеріали переможців інститутам
післядипломної педагогічної освіти, на базі яких відбудеться III тур конкурсу.

6.4. Хід та результати конкурсу висвітлювати в засобах масової
інформації.

7. Фінансування II (обласного) туру конкурсу здійснювати за рахунок
коштів Кіровоградського обласного інституту післядипломної педагогічної
освіти імені Василя Сухомлинського (проїзд, проживання). Добові - за рахунок
сторони, що відряджає. Участь переможців конкурсу у III Всеукраїнському турі
– за рахунок коштів відповідних відділів, управлінь освіти.

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник управління Е.Лещенко



Додаток 1
до наказу управління освіти
і науки обласної державної
адміністрації
від ________ 2009 р. №  ____

С К Л А Д
організаційного комітету з проведення

обласного туру Всеукраїнського конкурсу “Учитель року-2010”

Голова оргкомітету
Дузь С.Д. - заступник начальника управління освіти і науки

облдержадміністрації.

Заступники голови:
Корецька Л.В - директор обласного інституту післядипломної

педагогічної освіти імені Василя Сухомлинського;
Семенюк О.А. - проректор з наукової роботи Кіровоградського

державного педагогічного університету імені
Володимира Винниченка, доктор філологічних наук,
професор.

Члени оргкомітету:
Бик А.С. - заступник директора з наукової роботи КОІППО імені

Василя Сухомлинського, кандидат педагогічних наук;
Брагіна В.К. - заступник начальника управління освіти

Кіровоградської міської ради;
Гончарук О.В. - завідувач навчально-методичного кабінету трудового

навчання КОІППО імені Василя Сухомлинського;
Іванко А.Б. - заступник директора з навчально-методичної роботи

КОІППО імені Василя Сухомлинського, кандидат
педагогічних наук;

Кравченко Ю.В. - завідувач навчально-методичного кабінету історії та
правознавства КОІППО імені Василя
Сухомлинського;

Скалько С.Л. - голова обкому профспілки працівників освіти і науки
(за згодою);

Ткаченко Л.А. - завідувач навчально-методичного кабінету
математики КОІППО імені Василя Сухомлинського;

Хлань Л.М. - завідувач навчально-методичного кабінету географії
КОІППО імені Василя Сухомлинського;

Шевчук В.П. - завідувач навчально-методичного кабінету хімії
КОІППО імені Василя Сухомлинського.



Додаток 2
до наказу управління освіти
і науки обласної державної
адміністрації
від ________ 2009 р. № ____

С К Л А Д
фахових журі з проведення обласного туру

Всеукраїнського конкурсу  “Учитель року –2010”

1. Правознавство

Голова журі
Гуріна Л.В. - начальник Кіровоградського міського управління

юстиції
Заступник голови журі

Кравченко Ю.В. - завідувач навчально-методичного кабінету історії та
правознавства КОІППО імені Василя Сухомлинського.

Секретар журі
Черткова Н.С. - методист навчально-методичного кабінету історії та

правознавства КОІППО імені Василя Сухомлинського.
Члени журі:

Бирзул О.В. - вчитель Златопільської гімназії м. Новомиргорода
Новомиргородської районної державної адміністрації;

Болсун С.А. - доцент кафедри педагогіки та психології КОІППО імені
Василя Сухомлинського, кандидат педагогічних наук;

Комірний О.І. - вчитель навчально-виховного комплексу
«Гайворонська гімназія – загальноосвітня школа
I-III ступенів № 5;

Мамалига Н.Г. - вчитель Новоукраїнської загальноосвітньої школи
I-III ступенів № 6 Новоукраїнської районної державної
адміністрації;

Поляруш С.І. - доцент кафедри правознавства Кіровоградського
державного педагогічного університету імені
Володимира Винниченка, кандидат історичних наук;

Сімеонова В.М. - заступник директора гімназії № 9 Кіровоградської
міської ради;

Філіп І.В. - заступник директора ліцею інформаційних технологій
Олександрійської міської ради.



2
2. Математика

Голова журі
Голодюк Л.С. - завідувач кафедри теорії і методики середньої освіти

КОІППО імені Василя Сухомлинського, кандидат
педагогічних наук, доцент.

Заступник голови журі
Ткаченко Л.А. - завідувач навчально-методичного кабінету математики

КОІППО імені Василя Сухомлинського.
Секретар журі

Ретунська В.В. - вчитель математики комунального закладу «Навчально-
виховне об`єднання «Загальноосвітній навчальний
заклад I-III ступенів № 16 – дитячо-юнацький центр
«Лідер» Кіровоградської міської ради»

Члени журі:
Авраменко О.В. - завідувач кафедри прикладної математики, статистики

та економіки Кіровоградського державного
педагогічного університету імені Володимира
Винниченка, доктор фізико-математичних наук,
професор;

Ізюмченко Л.В. - доцент кафедри прикладної математики, статистики та
економіки Кіровоградського державного педагогічного
університету імені Володимира Винниченка, кандидат
фізико-математичних наук;

Лутченко Л.І. - доцент кафедри прикладної математики, статистики та
економіки Кіровоградського державного педагогічного
університету імені Володимира Винниченка, кандидат
педагогічних наук;

Руденко В.І. - вчитель математики Мар`янівської загальноосвітньої
школи I-III ступенів Маловисківської районної ради,
заслужений вчитель України.

3. Географія

Голова журі
Семенюк Л.Л. - доцент кафедри географії та геоекології

Кіровоградського державного педагогічного
університету імені Володимира Винниченка.

Заступник голови журі
Мантула Т.І. - доцент кафедри теорії і методики середньої освіти

КОІППО імені Василя Сухомлинського.
Секретар журі

Хлань Л.М. - завідувач навчально-методичного кабінету географії
КОІППО імені Василя Сухомлинського.



3

Члени журі:
Маслова Н.М. - викладач кафедри географії та геоекології

Кіровоградського державного педагогічного
університету імені Володимира Винниченка;

Мельник А.М. - вчитель Аджамської загальноосвітньої школи
I-III ступенів Кіровоградської районної державної
адміністрації;

Павленко С.О. - вчитель загальноосвітньої школи I-III ступенів № 4
Кіровоградської міської ради;

Панкевич В.І. - вчитель географії НВК «Знам`янська загальноосвітня
школа I-III ступенів № 2 – ліцей» Знам`янської міської
ради

Савлук Г.І. - вчитель Суботцівської загальноосвітньої школи
I-III ступенів Знам`янської районної ради.

4. Хімія

Голова журі
Лопатенко Л.М. - доцент кафедри хімії Кіровоградського державного

педагогічного університету імені Володимира
Винниченка, кандидат хімічних наук.

Заступник голови журі
Шевчук В.П. - завідувач навчально-методичного кабінету хімії

КОІППО імені Василя Сухомлинського.
Секретар журі

Іванащенко О.А. - вчитель хімії загальноосвітньої школи I-III ступенів
№ 18 Кіровоградської міської ради.

Члени журі:
Колісник О.М. - вчитель Богданівської загальноосвітньої школи

I-III ступенів № 1 імені І.Г.Ткаченка Знам`янської
районної ради;

Лимар С.С. - методист районного методичного кабінету відділу
освіти Кіровоградської районної державної
адміністрації;

Матвєєва В.П. - вчитель комунального закладу «Навчально-виховний
комплекс «Спеціалізований загальноосвітній
навчальний заклад I-III ступенів № 26 – дошкільний
навчальний заклад – дитячий юнацький центр
«Зорецвіт» Кіровоградської міської ради»;

Форостовська Т.О. - викладач кафедри хімії Кіровоградського державного
педагогічного університету імені Володимира
Винниченка.



4

5. Трудове навчання

Голова журі
Калініченко Н.А. - завідувач кафедри педагогіки та психології КОІППО

імені Василя Сухомлинського, доктор педагогічних
наук, професор.

Заступник голови журі
Гончарук О.В. - завідувач навчально-методичного кабінету трудового

навчання КОІППО імені Василя Сухомлинського.
Секретар журі

Кірєєва Т.С. - вчитель комунального закладу «Навчально-виховне
об`єднання «Загальноосвітній навчальний заклад
I-III ступенів № 1 – дитячий юнацький центр
«Перлинка» Кіровоградської міської ради».

Члени журі:
Горобець О.В. - вчитель комунального закладу «Навчально-виховне

об`єднання «Загальноосвітній навчальний заклад
I-III ступенів № 20 – дитячий юнацький центр «Сузір`я»
Кіровоградської міської ради»;

Залесов В.П. - вчитель комунального закладу «Навчально-виховний
комплекс «Спеціалізований загальноосвітній
навчальний заклад I-III ступенів № 26 – дошкільний
навчальний заклад - дитячий юнацький центр
«Зорецвіт» Кіровоградської міської ради»;

Лесів В.О. - вчитель загальноосвітньої школи I-III ступенів № 18
Кіровоградської міської ради;



Додаток 3
до наказу управління освіти
і науки обласної державної
адміністрації
від ________ 2009 р. №  ____

ПЕРЕЛІК
матеріалів, що представляються для участі в обласному

турі Всеукраїнського конкурсу “Учитель року-2010”

1. *Особиста заява учасника на участь у конкурсі, де підтверджується
згода з умовами конкурсу.

2.* Анкета учасника конкурсу (додаток 5).
3.* Фотографії вчителя (одне кольорове фото довільного розміру, одне -

чорно-біле розміром 4 х 6 та фотоматеріали про педагогічну діяльність).
4.* Лист-представлення відділу, управління освіти райдержадміністрації,

міської ради (до 1 стор.).
5. Висновок про педагогічну та методичну діяльність претендента в

навчальному закладі, районі (місті), області, підготовлений відповідним
районним (міським) методичним кабінетом (центром). Він має містити також
відомості про систему роботи вчителя, результативність його діяльності, участь
учнів у предметних олімпіадах (районних, міських, регіональних, обласних,
Всеукраїнських), конкурсах, виставках, фестивалях тощо (до 2 стор.).

6. Опис вчителем власного досвіду з реалізації проблеми, над якою він
працює (до 5 стор.). У ньому мають бути розкриті індивідуальні особливості
роботи вчителя, сучасні та авторські форми і методи вирішення проблеми.

7. Творчий доробок вчителя ( дидактичні матеріали, методичні розробки,
тестові завдання, система позакласних, виховних заходів, роботи з батьками
тощо) – один за вибором вчителя як практичне підтвердження його роботи над
проблемою.

8. Розробка циклу уроків однієї з навчальних тем, що розкриває
специфіку системи роботи вчителя над проблемою, сучасні підходи до вивчення
відповідного навчального предмета.

9.* Публікації вчителя (якщо такі є).
10. Зміст матеріалів (з посиланням на наскрізну нумерацію сторінок).

У представлених матеріалах має простежуватися система роботи вчителя у
взаємозв’язку: досвід – творчий доробок – розробка циклу уроків.

Матеріали, надіслані на конкурс, не повертаються.

* Не оцінюються членами журі.



Додаток 4
до наказу управління освіти
і науки обласної державної
адміністрації
від ________2009 р. № ____

Місце для фотографії
3х4

А Н К Е ТА
переможця І туру Всеукраїнського

конкурсу “Учитель року”

1. Прізвище, ім’я та по батькові_________________________________________
____________________________________________________________________
2. Дата народження____________________________________________________
3. Домашня адреса (індекс), телефон (код), факс, е-mail
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
4. Паспортні дані, ідентифікаційний код__________________________________
____________________________________________________________________
5. Які навчальні заклади закінчив (ла), у якому році________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
6. Місце роботи (повна назва закладу, адреса), телефон, факс, е-mail__________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
7. Педагогічний стаж роботи . Тривалість роботи в цьому навчальному закладі
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
8. Кваліфікаційна категорія, звання ______________________________________
____________________________________________________________________
9. Нагороди, відзнаки _________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
10. Інформація, яку б Ви хотіли повідомити про себе додатково
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Дата заповнення                                                                                        Підпис



Додаток 5
до наказу управління освіти
і науки обласної державної
адміністрації
від ________ 2009 № ___

Кошторис
витрат на проведення обласного конкурсу “Учитель року-2010”

№
п/п

Назва видатків К-сть
учасників

Загальна
сума

Примітки

1. Оплата відряджень учасників
конкурсу:
Проїзд в обидва кінці
20 осіб х 100 = 2000 грн.

20 2000
КЕКВ
1140

2. Оплата відряджень членів журі:
Проїзд в обидва кінці
11 осіб х 100 = 1100 грн.

11 1100
КЕКВ
1140

3. Квіти переможцям і лауреатам
конкурсу, оформлення сцени

1000 КЕКВ
1131

4. Нарахування на заробітну плату 182 КЕКВ
1120

5. Оплата праці ведучих урочистого
вечора

2 500 КЕКВ
1110

6. Призи переможцям конкурсу:
5 переможців х 1000 = 5000 грн.

5 5000 КЕКВ
1131

7. Призи лауреатам конкурсу:
20 х 650 = 13000 грн. 20 13000

КЕКВ
1131

Всього: двадцять дві тисячі сімсот
вісімдесят дві грн. 00 коп.

22.782

Директор КОІППО Л.Корецька


	Голова оргкомітету  
	С К Л А Д
	Голова журі  

	Заступник голови журі  
	Секретар журі  
	доцент кафедри педагогіки та психології КОІППО імені 
	Василя Сухомлинського, кандидат педагогічних наук;  
	Голова журі  
	Секретар журі  
	Голова журі  
	Секретар журі  
	Голова журі  
	Секретар журі  
	Голова журі  
	Секретар журі  
	ПЕРЕЛІК
	Додаток 5
	Кошторис



